## §. II.

## De Abstinentia à Vino.

In eodem Abstinentiae gradu fuit etiam valde celebris inter sanctos illa, Iqua à carnibus & vino abstinebat. Nam in veteri testamento Daniel dicit de se ipso: *tuum hebdomadarum diebus a caro & vinum non intraverunt in tuncum*: sed orabat Dominum Deum pro populo suo. Et S. Hieronymus ex Iosepho refert de Edessenis, quod seruarent perpetuam castitatem, abstinentes semper à carne, & vino. Sed multò adhuc amplius eadē Abstinentiae ratio floruit in novo Testamento. Nam (vt idem Sanctus ait, & Sanctus Iherodus) ante diluvium nec carnes comedebatur, nec bibebar vinum; sed post diluvium cœpit utriusque rei usus. Ne eniens autem Christus Dominus in mundum, reduxit res ad sua principia: iudicens quod perfectius esset, iuxta sententiam Apostoli dicentis: *b. bonum est non manducare carnem, & non bibere vinum*. Quare Ecclesia Sancta ex inspiratione spiritus sancti, constituit Abstinentiam à carnibus duobus diebus singulis hebdomadis, vigilijs aliquorū sanctorum, Quatuor anni Temporibus, & tota Quadragesima. Et S. Clemens in Constitutionibus Apostolicis ait, quod in septimana sancta abstinebatur etiam à vino; nec alias cibus sumebatur, quam panis, & aliqua olea; nec bibebar aliud, quam aqua.

Hec Abstinentia à vino valde fuit magni aestimata. Nam (vt S. Thomas adiurit) adeò est difficilis huius rei moderatio, vt illam solam respiciat specialis illa virtus; quæ vocatur *Sobrietas*: cuius contrarium est vitium *Ebrietatis*: cuius propria malitia in eo consistit, vt in tanta copia bibatur, vt rationis iudicium turberetur: ex quo tot oriuntur incommoda, vt S. Chrysostomus vitium illud appelleret diabolicum, matremque omnium vitiorum.

NAM primum, destruit Castitatem, iuxta illud Salomonis: *c. luxuriosa res ista vnum, & tumultuosa ebrietas: quicunq; his delellatur non erit sapiens*; & Apostolus ait: *d. nolite inebriari vino, in quo est luxuria*; quam ob rem S. Basilus cultoribus castitatis suadet, abstinere à vino; præcipue verò iuuenibus, & ita ait: *vnum addis inuenitur: aetum est de castitate*. Et S. Hieronymus, Virginis sponsa Christi suadet fugere vinum tanquam venenum.

Hic accedit, quod excessus in potu vini destruat charitatem fraternalm. Et videlicet Ecclesiasticus: *e. vinum multum potatum irritationem, & iram, & rumas multas facit*. Amaritudo anima vinum multum potatum. Nā quemadmodum ignis probat ferrum durum: sic nimium vinum corda superborum arguet: nam cor inflammat irā; emollit luxuriam, & ad omne peccatum extimulat.

SPECIATIM autem laxat linguam, & impellit ad loquendum imprudenter, & ad infidelitatem in custodiendo secreto, ac propterea spiritus Sanctus suaderet: *f. nols Regibus dare vinum; quia nullum est secretum ubi regnat ebrietas*,